Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Быдыпиевская основная общеобразовательная школа»

(МБОУ Быдыпиевская ООШ»)

ПРИКАЗ

25.04.2024г. № 55 - ОД

Об утверждении сроков и порядке проведения
годовой промежуточной аттестации обучающихся
в 2023/24 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», положением о формах, периодичности и порядке проведения
текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации МБОУ «Быдыпиевская
ООШ»», календарным учебным графиком, решением педагогического совета № 9 от
25.03.2024г., в целях организованного окончания учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить график проведения промежуточной аттестации в 1-8-х классах за
2023/24 учебный год (приложение).

2. Учителям- предметникам составить проверочные работы в соответствии с формами
проведения промежуточной аттестации, указанными в учебном плане МБОУ
«Быдыпиевская ООШ», и рассмотреть на заседании ШМО в срок до 04.05.2024.

3. Сдать в распечатанном виде материалы для проведения промежуточной годовой
аттестации заместителю директора по УВР Сунцовой Е.А.

4. Аттестационной комиссии в составе учителя -  предметника и ассистента организовать
работу по подготовке и проведению промежуточной (годовой) аттестации и своевременно
оформлять протоколы промежуточной (годовой) аттестации.

5. Обеспечить проверку работ учителями-предметниками в двухдневный срок после
написания.

5. Провести годовую промежуточную аттестацию обучающихся 1 класса без выставления
отметок: листы индивидуальных достижений.

6. .Классным руководителям :

6.1.Обеспечить явку обучающихся своего класса на работы в рамках промежуточной
(итоговой) аттестации. В случае отсутствия обучающегося установить причину неявки и
доложить об этом ответственному за проведение промежуточной (итоговой) аттестации;

6.2.Своевременно (в течение 3-х дней после проведения работы) ознакомить родителей
(законных представителей) с результатами и при необходимости направить в адрес

родителей (законных представителей) уведомление о неудовлетворительном результате
промежуточной (итоговой) аттестации их ребенка;

7. Обеспечить архивирование и хранение информации о промежуточной аттестации за
2023/24 учебный год.

8. Сунцовой Е.А, администратору, ответственному за размещение информации на
официальном сайте школы, разместить информацию о сроках промежуточной аттестации
не позднее чем за семь календарных дней до начала промежуточной аттестации.

19. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

Касимова Т.А.

Приложение
к приказу № 5 5-ОД

от 25.04.2024г.

График промежуточной аттестации
на 2023-2024 учебный год

класс предмет форма проведения сроки учитель
2 Математика контрольная работа 14.05-Зур Корепанова О.А.
2 Русский язык диктант с

грамматическим заданием
17.05-Зур Корепанова О.А

3 Математика контрольная работа 16.05-2ур Жуйкова Е.А.
3 Русский язык диктант с

грамматическим заданием
14.05-Зур Жуйкова Е.А.

4 Математика контрольная работа 17.05-2ур Тютина Н.Ш.
4 Русский язык диктант с

грамматическим заданием
14.05-1ур Тютина Н.Ш.

5 Математика контрольная работа 14.05-1ур Корепанова Н.Г.
5 Русский язык диктант с

грамматическим заданием
21.05-4ур Бакулева Н.Г.

5 Английский
язык

контрольная работа 16.05-Зур Перевощикова
Ю.И.

6 Математика контрольная работа 21.05-Зур Корепанова Н.Г.
6 Русский язык диктант с

грамматическим заданием
17.05-4ур Бакулева Н.Г.

6 Удмуртский
язык

диктант с
грамматическим заданием

14.05-4ур Корепанова Е.А.

7 Математика контрольная работа 21.05-2ур Корепанова Н.Г.
7 Русский язык диктант с

грамматическим заданием
13.05-2ур Бакулева Н.Г

7 История тестирование 17.05-4ур Чиркова Н.А
8 Математика контрольная работа 14.05-5ур Корепанова Н.Г.
8 Русский язык диктант с

грамматическим заданием
21.05-Зур Корепанова Е.А.

8 Информатика тестирование 16.05-2ур Касимова Т.А.